[bookmark: _GoBack]23.07.2020г. № 37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
 ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ПОКОСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 23, 46 Устава Покоснинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов Покоснинского муниципального образования (прилагается).
2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене и размещению на официальном сайте администрации Покоснинского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покоснинского
муниципального образования
К.Г. Фортунатова
[bookmark: Par31]

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
главы Покоснинского
   муниципального образования
№37 от 23.07.2020г.

[bookmark: Par37]ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящий Порядок формирования перечня налоговых расходов муниципального образования (далее - Порядок) устанавливает процедуру формирования перечня налоговых расходов Покоснинского муниципального образования (далее соответственно - налоговые расходы, Перечень налоговых расходов).
2. Понятия, используемые в настоящем Порядке:
налоговые расходы - выпадающие доходы бюджета муниципального образования, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам, сборам, предусмотренными в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ муниципального образования и (или) целями социально-экономической политики муниципального образования, не относящимися к муниципальным программам муниципального образования (далее - муниципальные программы);
куратор налогового расхода - ответственный исполнитель муниципальной программы, орган местного самоуправления, ответственный в соответствии с полномочиями, установленными нормативными правовыми актами, за достижение соответствующих налоговому расходу целей муниципальной программы (ее структурных элементов) и (или) целей социально-экономического развития муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам;
перечень налоговых расходов - документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов Покоснинского муниципального образования в соответствии с целями муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ и (или) целями социально-экономического развития Покоснинского муниципального образования, не относящимися к муниципальным программам, а также о кураторах налоговых расходов.
[bookmark: P34]3. Перечень налоговых расходов формируется в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам, и включает ссылку на структурные элементы нормативных правовых актов Покоснинского муниципального образования (статья, часть, пункт, абзац), обуславливающие соответствующие налоговые расходы.
Принадлежность налоговых расходов муниципальным программам определяется исходя из соответствия целей указанных расходов приоритетам и целям социально-экономического развития Покоснинского муниципального образования, определенным в соответствующих муниципальных программах.
Отдельные налоговые расходы могут соответствовать нескольким целям социально-экономического развития Покоснинского муниципального образования, отнесенным к разным муниципальным программам. В этом случае они относятся к нераспределенным налоговым расходам.
Налоговые расходы, которые не соответствуют целям, указанным в абзаце втором настоящего пункта, относятся к непрограммным налоговым расходам.
4. Органом, ответственным за формирование Перечня налоговых расходов, куратором налоговых расходов является администрация Покоснинского муниципального образования (далее - уполномоченный орган).
Перечень налоговых расходов формируется в электронном виде по форме, согласно приложения к настоящему Порядку.
5. Формирование Перечня налоговых расходов осуществляется уполномоченным органом.
6. Уполномоченный орган в соответствии с бюджетной и налоговой отчетностью в срок до 1 июня текущего финансового года формирует разделы «Нормативные характеристики налогового расхода» и «Фискальные характеристики налогового расхода» Перечня налоговых расходов.
7. Уполномоченный орган обеспечивает его размещение на официальном сайте администрации Покоснинского муниципального образовании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: P48]8. Внесение изменений в перечень муниципальных программ, структуру муниципальных программ, затрагивающих соответствующие позиции Перечня налоговых расходов, являются основанием для внесения изменений в Перечень налоговых расходов.

9. Уточненный Перечень налоговых расходов формируется уполномоченным органом и размещается на официальном сайте администрации Покоснинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в срок, не позднее 10 рабочих дней со дня соответствующих изменений.

Приложение
к Порядку формирования перечня налоговых расходов
Покоснинского муниципального образования,
утвержденному постановлением главы
№37 от 23.07.2020 года

[bookmark: P65]ПЕРЕЧЕНЬ
НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ПОКОСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Нормативные характеристики налогового расхода
	Целевые характеристики налогового расхода
	Фискальные характеристики налогового расхода
	Куратор налогового расхода

	N п/п
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода (содержание льготы, освобождения или иной преференции)
	Ссылка на положение (статья, часть, пункт, абзац) нормативного правового акта муниципального образования «Братский район», устанавливающего налоговый расход
	Категории получателей налогового расхода
	Условия (основания) предоставления налогового расхода
	Целевая категория налогового расхода
	Дата начала действия налогового расхода
	Дата прекращения действия налогового расхода
	Цели предоставления налогового расхода
	Наименование муниципальной программы, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности), в рамках которой реализуются цели предоставления налогового расхода
	Наименование целевого показателя (индикатора) достижения целей предоставления налогового расхода в соответствии с муниципальной программой, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности)
	Единица измерения целевого показателя (индикатора)
	Значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода в соответствии с муниципальной программой, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности), за год, предшествующий отчетному году
	Фактическая численность получателей налогового расхода в году, предшествующем отчетному году (ед.)
	Объем налогового расхода за год, предшествующий отчетному году (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17